
Dz.U.91.93.416 
1992-08-21  

zmiany: Dz.U.92.58.294 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH (treść aktualna) 

z dnia 7 października 1991 r. 
w sprawie określenia zasad korzystania z wód granicznych oraz uprawiania turystyki w strefie 

nadgranicznej. 
(Dz. U. z dnia 18 października 1991 r.) 

 
Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o ochronie granicy państwowej (Dz. U. Nr 78, 
poz. 461) zarządza się, co następuje: 
§ 1. 1. Imprezy turystyczne i sportowe organizowane na wodach granicznych oraz sporty wodne, rekreacja 
i amatorski połów ryb, uprawiane na tych wodach przez osoby fizyczne, mogą odbywać się tylko w porze 
dziennej do linii granicy państwowej. 
2. Organizatorzy imprez, o których mowa w ust. 1, są obowiązani do uprzedniego powiadomienia 
właściwego komendanta strażnicy lub oddziału Straży Granicznej. 
3. Komendant, o którym mowa w ust. 2, jest obowiązany poinformować właściwy kapitanat lub bosmanat 
portu państwa sąsiedniego o zamiarze zorganizowania zawodów sportowych bądź innych imprez 
turystyczno-sportowych na wodach granicznych, w celu umożliwienia załogom jednostek pływających, w 
przypadkach zagrożenia życia lub zdrowia, schronienia się w portach (przystaniach) państwa sąsiedniego. 
4. Przepis ust. 3 stosuje się odpowiednio w wypadku zagrożenia życia lub zdrowia na wodach granicznych 
osoby nie będącej uczestnikiem imprez turystyczno-sportowych. 
5. Przepisów ust. 1 i 2 nie stosuje się do osób wykonujących zawód przewoźnika, zrzeszonych w Polskim 
Stowarzyszeniu Flisaków Pienińskich. 
§ 2. Wytyczanie szlaków turystycznych w strefie nadgranicznej należy uzgadniać z właściwym 
komendantem strażnicy lub oddziału Straży Granicznej. 
§ 3. Organizowanie obozów lub biwaków w strefie nadgranicznej poza miejscami do tego 
przeznaczonymi może się odbywać po uprzednim powiadomieniu właściwego komendanta strażnicy 
Straży Granicznej. 
§ 4. Wykonywanie pomiarów hydrologiczno-meteorologicznych, hydrogeologicznych, badań jakości wód 
i innych badań naukowych na wodach granicznych regulują umowy międzynarodowe, których 
Rzeczpospolita Polska jest stroną. 
§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 


